[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 10602/2016 - 30/11/2016 15:13

INDICAÇÃO Nº 5631/2016
“Sugere ao Poder Executivo Municipal aumento na quantidade de viagens oferecidas à “terceira idade” do município.”
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providências referente à quantidade de viagens oferecidas à terceira idade do município.
Justificativa:

Munícipes de grupos da “terceira Idade” procuraram por este vereador, solicitando o aumento do número de viagem oferecida pelo município. Eles alegam que anteriormente eles viajavam 4 ( quatro) vezes ao ano e hoje realizam somente 3 (três) viagens ao ano.
Alegam que estas oportunidades de lazer são importantes para a manutenção e convivência do grupo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de Novembro de 2.016.

Ducimar de Jesus Cardoso

“Kadu Garçom”

-Vereador-